Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «18» декабря 2024 года                                                               № 851
с. Красный Чикой
Об утверждении Положения  о единовременной выплате работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году
          В соответствии с распоряжением Министерства культуры Забайкальского края  от 05.12.2024 № 495/Р «Об утверждении Положения о единовременной выплате работникам учреждений культуры и педагогическим работникам организаций дополнительного образования детей в сфере культуры в 2024 году» администрация  муниципального  района   постановляет:
1. Утвердить Положение о единовременной выплате работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году (приложение 1).
2. Расчет суммы единовременной выплаты работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году производить в соответствии [image: image1.jpg]

с Положением о единовременной выплате работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году.
3. Рекомендовать муниципальным учреждениям осуществлять [image: image2.jpg]

начисление единовременной выплаты в соответствии с Положением о единовременной выплате работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.
И.О. Главы муниципального  района

«Красночикойский район»                                                               Н.П. Конюков
СОГЛАСОВАНО                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
Врио Председателя                                                                                             Постановлением администрации

профсоюзного  комитета                                                                                  муниципального района

работников  культуры                                                                                       «Красночикойский район»  №___
Красночикойского района                                                                                                          «___» ______2024г.
___________Т.В. Хлуднева
«__» ______2024г.
Положение

О единовременной выплате работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района
«Красночикойский район» в 2024 году
1. Настоящее Положение о единовременной выплате работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году разработано в целях усиления материальной заинтересованности в качественном исполнении трудовых обязанностей, повышения [image: image3.jpg]

профессионального уровня, развития творческой инициативы, применения современных технологий в работе, повышения эффективности деятельности учреждений, улучшения качества оказываемых услуг.
2. Объем бюджетных средств для начисления единовременной выплаты работникам муниципальных учреждений культуры и искусства  муниципального района «Красночикойский район» в 2024 году определяется в пределах дополнительных бюджетных ассигнований, выделенных из муниципального района «Красночикойский район» в виде дотации в декабре 2024 года.
3. Начисление единовременной выплаты производится работнику с учетом показателей эффективности и результативности деятельности [image: image4.jpg]

работников учреждения, согласно следующим критериям:
	№п/п
	Критерии
	Показатели эффективности и результативности деятельности работников учреждения

	1
	Работники учреждений культуры

	1.1
	Творческая активность, организация и проведение социально-значимых мероприятий сверх установленных муниципальным заданием
	- участие в организации, сопровождении от 5 до 30 баллов
- участие в проведении - от 31 до 100 баллов.

	1.2
	Степень выполнения плана платных  услуг (привлечение средств от приносящей доход деятельности на развитие организации: гранты, пушкинская карта, спонсорская помощь, услуги)

	1. Доля привлеченных средств к общему объему бюджетного финансирования учреждения:
- до 10 процентов-15 %

- от 11 до 25 процентов -30%

- от 26 процентов и выше-55%

2. Выполнение плана:

-организация проекта, услуги – от 5 до 10 баллов,

-реализация проекта, услуги – от 11 до 30 баллов.

3. Перевыполнение плана:

- организация проекта, услуги – от 31 до 50 баллов,

- реализация проекта, услуги – от 51 до 100 баллов

	2
	Работники учреждений искусства  (ДШИ)

	2.1
	Успеваемость обучающихся (хорошо и отлично)

	- свыше 50 процентов качества – 70 баллов

	2.2
	Достижения обучающихся (результативность участия)
	- за участие в конкурсах-30 баллов
- лауреат, победитель – 70 баллов

	2.3
	Сохранность контингента
	- менее 80 процентов – 0%
- от 80 до 95 процентов -40%

-от 96 до 100 процентов – 60%

          4. Сумма единовременной выплаты определяется исходя из стоимости балла, которая рассчитывается от суммы дополнительных бюджетных ассигнований по КОСГУ 211 «Заработная плата», выделенных из бюджета муниципального района «Красночикойский район» в виде дотации в декабре 2024 года, делением на количество баллов, полученных при оценке работников учреждений.
          5. Начисление единовременной выплаты работнику производится по основному месту работы, состоящему в трудовых отношениях на момент начисления данной выплаты (кроме работников, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, и отпуске без сохранения заработной платы), пропорционально занимаемой ставке, но не более одной.

          6. Начисление единовременной выплаты производится с учетом районного коэффициента, действующего на территории Забайкальского края, и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

          7.  Перечисление единовременной выплаты производится с учетом обязательств согласно действующему законодательству.
          8. Перечисление единовременной выплаты работнику произвести в срок до конца 2024 года.